
UCHWAŁA NR XII/102/20

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 18 grudnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały nr III/43/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w 
sprawie diet przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/43/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie diet 
przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania, § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 1.  Przyznaje  się  sołtysom sołectw gminy Pasłęk  dietę  w kwocie  350,00 złotych miesięcznie  na 
pokrycie kosztów związanych z wykonywaniem zadań organu wykonawczego sołectwa.". 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w 
Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku wchodzi w 
życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

Przewodniczący Rady

Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie diet przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk

Zgodnie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska może  
ustanowić zasady, na jakich sołtysowi przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży. 

W projekcie niniejszej uchwały zwiększa się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej dla sołtysów 
za pełnienie funkcji sołtysa, z kwoty 300,00 złotych do kwoty 350,00 złotych miesięcznie. Dieta w  
wysokości 300,00 zł  miesięcznie obowiązywała od marca 2020 r., a poprzednio dieta w wysokości 
260,00 zł miesięcznie obowiązywała od 2018 r. Wprowadzenie wyżej wskazanej zmiany do uchwały 
jest uzasadnione faktem, iż sołtysi mają udział w realizacji  wielu zadań gminy, takich jak: fundusz 
sołecki, organizacja imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych dla mieszkańców. Z kosztami 
wiążą się też działania sołtysów związane z wykonywaniem zadań organu wykonawczego sołectwa, w 
tym: udział w sesjach rady gminy i innych spotkaniach i przedsięwzięciach wyjazdowych, wiążących 
się z potrzebą użycia prywatnych samochodów, telefonów, itp. Tym samym wprowadzenie podwyżki  
diety dla sołtysów od 2021 roku uznaje się za zasadne. 


